ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND.ĐTXD Tân Hồn   n          tháng       năm  2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình cứng hóa mặt đê

bao ranh An Tài, hạng mục: Nâng cấp nền, rải đá cấp phối.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN HỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phươn  ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phươn  n    22 thán  11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựn  n    18 thán  6 năm 2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4

năm 2015 qu  định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26

thán  01 năm 2021 qu  định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng

02 năm 2021 về quản lý chi phí đầu tư xâ  dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03

thán  03 năm 2021 qu  định chi tiết về một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng; 50/2021/NĐ-CP n    01 thán  4 năm 2021 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP n    22 thán  4 năm 2015 của Chính phủ

qu  định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ Thôn  tư số 18/2016/TT-BXD n    30 thán  6 năm 2016 của Bộ

Xây dựn   V/v Qu  định chi tiết v  hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê

duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND n    8 thán  6 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh  V/v ban h nh qu  định phân công, phân cấp và ủy quyền quản

lý dự án đầu tư bằng nguồn vốn n ân sách nh  nước và vốn nh  nước ngoài ngân

sách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo Tờ trình số 896/TTr-TCKH.ĐT ngày 10 tháng 8 năm 2021 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình cứng hóa mặt đê bao

ranh An Tài, hạng mục: Nâng cấp nền, rải đá cấp phối., với những nội dung như sau:

1. Tên công trình: Cứng hóa mặt đê bao ranh An Tài, hạng mục: Nâng cấp nền,

rải đá cấp phối.

2. Loại, cấp công trình: Loại công trình giao thông, nhóm C, cấp IV.

3. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư nâng cấp nền, rãi đá cấp phối tạo điều kiện

thuận lợi cho người dân vận chuyển hàng hóa, vật tư nông nghiệp, góp phần phát triển

kinh tế địa phương.

4. Quy mô xây dựng công trình:

4.1. Phần nền đường:

- Cấp thiết kế: Công trình giao thông, cấp IV.

- Tải trọng trục thiết kế: 2,5T.

- Tổng chiều dài tuyến: 1.200m.

- Qui mô xây dựng như sau:

+ Nền đường  rộng 4,00m

+ Độ dốc ngang mặt đường i=3% , lề đường  i=4% .

+ Mặt đường  rộng 3,0m.

+ Lề đường mỗi bên rộng 0,50m.

+ Cao độ thiết kế tim đường : + 5.300 (Mốc quốc gia). Tạo dốc đấu nối 2 đầu

theo hiện trạng.

4.2. Kết cấu mặt đường:

- Cán đá cấp phối 0-4 loại I dày 15 cm, Evl ≥ 260 MPa.

- Cán đá cấp phối 0-4 loại II dày 18 cm, Evl ≥ 220 MPa.

- Nền đất lu lèn đạt K ≥ 0,95, En ≥ 25 MPa.

5. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý Dự án & PTQĐ huyện Tân Hồng.

6. Địa điểm xây dựng: Xã An Phước, huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

7. Số bước thiết kế: 01 bước.

8. Giá trị dự toán: 1.014.703.000 đồng (một tỷ, không trăm mười bốn triệu,

bảy trăm lẽ ba nghìn đồng), trong đó:

- Chi phí xây dựng:    794.775.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án:  23.335.000 đồng

- Chi phí tư vấn ĐT xây dựng 127.178.000 đồng

- Chi phí khác:                                        21.096.000 đồng

- Chi phí dự phòng:                                   48.319.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ sản xuất lúa nước năm 2021.

10. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn

Công nghệ TC.

11. Chủ trì thiết kế: Ông Nguyễn Duy Khánh, chứng chỉ hành nghề hoạt đông

xây dựng số DOT-00081145 do Sở Xây dựng Đồng Tháp cấp ngày 15/5/2020;

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý điều hành dự án.

13. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2022.

Điều 2. Ban Quản lý Dự án & PTQĐ là Chủ đầu tư có trách nhiệm lập đầy đủ các

thủ tục, hồ sơ đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định hiện hành. Triển khai thực hiện

các bước tiếp theo của dự án đúng tiến độ, đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND Huyện; Thủ trưởng các đơn vị: Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế & Hạ tầng, Nông nghiệp & PTNT, Kho bạc Nhà nước, Ban

Quản lý Dự án & PTQĐ và Chủ tịch UBND xã An Phước chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 - Như Điều 4;

 - CT, các PCT.UBND Huyện;

 - Lãnh đạo Văn phòng;

 - Lưu VT, NC (T.N.Khang).

KT. CHỦ TỊCH

 H   HỦ TỊ H

Huỳnh Văn Nhã

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-19T16:53:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-19T16:53:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-19T16:53:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-19T16:53:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-19T16:53:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!